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staa af 7 a 8 hvide Deltagere foruden 3 grønlandske Fangere, og dens Varighed var 
beregnet til 4 - 5  Aar. Formaalet med Ekspeditionen skulde foruden den grund- 
læggende 홢geografiske Opgave: at fuldendeKortlægningen af Baffinsland og de omlig- 
gende Lande, bestaa i geologiske og geofysiske; oceanografiske, klimatologiske, bota- 
niske, zoologiske og navnlig i etnografiske og arkæologiske Undersøgelser samt Ind- 
samling til Nationalmuseet af etnografiske Genstande. Omkostningerne ved Eks- 
peditionen var kalkulerede til ca. 500 000 Kr. foruden 100 000 Kr. til Optagelse af le- 
vende Billeder af saavel Landskaber som Folke- og Dyreliv, hvilket sidste Beløb dog 
formentlig vil kunne fremskaffes ved Bidrag fra de forskellige Filmsselskaber, og til 
Dækning af disse Udgifter har Knud Rasmussen ansøgt Ministeriet om en Stats- 
understøttelse paa -200 OC O ä 300 000 Kr., eventuelt fordelt paa et Tidsrum af 3 Aar. 

Imidlertid har Knud Rasmussen under Følelsen af, at det under de forhaan- 
den værende økonomiske Forhold vil være forbundet med Vanskelighed at skaffe 
Midler til Ekspeditionen af det planlagte Omfang, derfor efter nøje Overvejelse om- 
arbejdet Planen og reduceret Rejsens Varighed og Deltagernes Antal under Hen- 
syntagen til en passende Nedsættelse af Omkostningerne. 

Ifølge den saaledes omredigerede Plan er Varigheden af Ekspeditionen, der 
er planlagt at skulle afgaa fra København omkring den 1. Juni d. A. med det oven- 
nævnte Motorskib 홢Søkongen", indskrænket til ca. 2 Aar. Ekspeditionens Arbejde 
vil blive koncentreret om specielle etnografiske Opgaver i Forbindelse med Fremskaf- 
felse af etnografiske Genstande til Nationalmuseet, idet dog de øvrige foran nævnte 
Opgaver skal løses i saa vidt Omfang, Tiden tillader. Herved opnaas, at Ledelsen kan 
erholde,' større Koncentration, samt at Medlemmernes Antal kan nedsættes til 2 
Danske foruden Lederen, 3 eskimoiske Jægere og eventuelt en dansk-grønlandsk 
Sekretær. Endelig vil Ekspeditionen i Modsætning til den tidligere Plan tage sit 
Udgangspunkt ved Thule Stationen for derfor via Ponds Bay og Igdlulik at naa frem 
til Repulse Bay, hvorfra Ekspeditionen ind i Baffinsland og videre tænkes udgaaet, 
og som ligeledes er tænkt som Rejsens Endestation. Herved opnaas alle de Fordele, 
som de tidligere Thuleekspeditioner har haft ved at have Thule som Basis og direkte 
Udgangspunkt, ikke alene for saa vidt àngaar Skib og Sejlads, men ogsaa for saa vidt 
angaar de Udrustningsgenstande, som skal tages fra Polareskimoerne. 

Omkostningerne ved Ekspeditionen formener Knud Rasmussen nu vil kunne 
nedsættes til ca. 200 000 Kr.. og i et fornyet Andragende har han anholdt om en Stats- 
understøttelse paa 100 000 Kr., fordelt paa 2 Aar, eventuelt med 70 000 Kr. det første 
Aar og 30 000 Kr. det andet Aar. 

Da den 5te Thuleekspedition er tænkt ikke blot som en Ekspedition for at 
finde nyt Land, men snarere som en Ekspedition, der skal bringe haandgribelige Re- 
sultater h j e m -  navnlig i arkæologisk og etnografisk Henseende 홢 fra Egne, der før 
er befarne, bevirker det, at den ikke blot har Betydning som en ærefuld Sportspræ- 
station, men tillige har den største videnskabelige og museumsmæssige Interesse og 
derfor maa siges at have større samfundsmæssig Betydning end de eksplorerende 
Ekspeditioner, og undertegnede Minister maa derfor mene, at der for Staten er den 
største Opfordring til at støtte Ekspeditionen i det af Knud Rasmussen ønskede 
Omfang. 

Under Henvisning hertil skal jeg med Bemærkning, at jeg maa finde det mest 
passende at dele Bevillingen i et Beløb paa 60 000 Kr. det første og et Beløb paa 
40 000 Kr. det andet Aar, herved anmode Finansudvalget om ved tredie Behandling 
i Folketinget af Forslag til Finanslov for 1921-22 at ville fremsætte følgende Æn- 
dringsforslag som stillet af dette Ministerium: 

Til § 19. B. Overordentlige Udgifter. IV. Tilskud til Kunst og Videnskab. 
Som nyt Litra. Til den 5te Thuleekspedition. Som 
første Del af en 2-aarig Bevilling paa i alt 100 000 
le r  60 000 Kr. 

JACOB APPEL. 

I K. Glahn. 
Til Folketingets Finansudvalg. I 


